
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Convalida RD Nº 256-2020, EXP-UNC: 0005112/2020

 
VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: 0005112/2020, en el que se ha dictado la Resolución
Decanal ad referéndum de este Cuerpo N° 256/2020; y

CONSIDERANDO:

Que se que se tuvieron en cuenta los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puestos a consideración, fueron aprobados por unanimidad;

Por ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E

ARTICULO 1: Convalidar la Resolución Decanal  N° 256/2020, dictada ad referéndum de este
Cuerpo y en consecuencia: Prorrogar a partir del 1° de agosto y hasta el 31 de diciembre de 2020
las designaciones interinas de los docentes que se detallan a continuación, en los cargos que se
indican:

a) Profesores Asociados - dedicación exclusiva (código cargo 105):

ALONSO ALEMANY, Laura (legajo 45873 - cód. int. 105/51), BARSOTTI, Damián (legajo
34577 - cód. int. 105/52) y PAGANO, Miguel M. (legajo 42200 - cód. int. 105/53).

Los cargos de Profesores Asociados con dedicación exclusiva de los Dres. ALONSO
ALEMANY, BARSOTTI y PAGANO se financian parcialmente con fondos presupuestarios
provenientes de la renuncia del Dr. Ezequiel ORBE (legajo 46615) al cargo de Profesor
Asistente con dedicación exclusiva.

b) Profesores Adjuntos - dedicación simple (código cargo 111):



CARDELLINO, Cristian (legajo 47385 - cód. int. 111/03) y VILELA, Demetrio M. (legajo
34605 - cód. int. 111/08).

Los cargos de Profesores Adjuntos con dedicación simple del Dr. CARDELLINO y del Lic.
VILELA se financian parcialmente con fondos provenientes de la licencia sin goce de haberes
de la Dra. Paula ESTRELLA (legajo 38.181).

c) Profesores Asistentes - dedicación simple (código cargo 115):

MOLINA, Matías D. (legajo 45849 - cód. int. 115/55) y RODRIGUEZ, Juan Cruz (legajo 47386
- cód. int. 115/37).

El cargo de Profesor Asistente con dedicación simple del Dr. MOLINA, se financia parcialmente
con fondos provenientes de la renuncia del Dr. Ezequiel ORBE y el cargo del Dr. RODRIGUEZ
se financia con fondos provenientes de la licencia sin goce de haberes de la Dra. Paula Susana
ESTRELLA.

ARTICULO 2:Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES
DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTE


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-202-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 20 de Noviembre de 2020
		2020-11-20T12:33:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-20T14:38:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-20T14:38:51-0300
	GDE UNC




